
 

 

UCHWAŁA NR XIX/215/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

 

 

w sprawie pozbawienia  drogi kategorii dróg wojewódzkich 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 6 ust.2 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

 

Pozbawia się drogę wojewódzką nr 426 – ul.Marka Prawego na odcinku od skrzyżowania             

z drogą powiatową nr 2132 O – ul.Dworcową i drogę gminną nr 105267 O – ul.Stawową do 

skrzyżowania z drogą krajową nr 94 – ul.Krakowską w miejscowości Strzelce Opolskie – 

kategorii drogi wojewódzkiej. 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18. pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 

r., poz. 460 z późn. zm.) mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje 

w drodze uchwały sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw 

transportu oraz obrony narodowej. Z kolei art. 10 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że organem 

właściwym do pozbawienia dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do 

odpowiedniej kategorii. 

W roku ubiegłym została rozpoczęta inwestycja pn.: „Rozbudowa wiaduktu nad linią 

PKP oraz odcinka drogi wojewódzkiej nr 426 w m. Strzelce Opolskie”. Zaprojektowane 

rozwiązania związane z budową nowego obiektu inżynierskiego (i rozbiórką istniejącego) 

powodują, iż ul. Marka Prawego (droga wojewódzka nr 426) byłaby drogą podporządkowaną 

w stosunku do ul. Stawowej (droga gminna nr 105267 O). 

Celem wprowadzenia czytelnego przebiegu drogi wojewódzkiej, jak i wyprowadzenia 

ruchu tranzytowego z centrum Strzelec Opolskich podjęto rozmowy z przedstawicielami 

Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich związane z zamianą odcinków dróg po 

zakończeniu realizacji ww. zadania. 

Przedmiotowa inwestycja ma zostać wykonana do końca roku bieżącego. 

Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono się do 

Ministra Infrastruktury i Budownictwa oraz do Ministra Obrony Narodowej o wyrażenia 

stanowiska w przedmiotowej sprawie. Zarówno Minister Infrastruktury i Budownictwa, jak           

i Minister Obrony Narodowej wyrazili pozytywne stanowisko co do pozbawienia ul. Marka 

Prawego (na odcinku od skrzyżowania z ul. Dworcową/Stawową do skrzyżowania z ul. 

Krakowską) kategorii dróg wojewódzkich. 

Jednocześnie Uchwałą Nr XXIV/190/2016 z dnia 27 lipca 2016 roku Rada Miejska          

w Strzelcach Opolskich zaliczyła ul. Marka Prawego do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich wypełnia zapisy art. 10 ust. 3 ustawy 

o drogach publicznych, mówiące o tym, że pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest 

możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 

Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 

kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego (art. 10 ust. 3 ustawy            

o drogach publicznych). 

 W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 


